
plyn Benefit+

I. PRODEJNÍ CENY PLYNU KONEČNÝM ZÁKAZNÍKŮM (DOMÁCNOST/MALOODBĚRATEL)

*  Pro zákazníky, jejichž plynové zařízení je připojeno k distribuční soustavě, u níž Energetický regulační úřad rozhodl o odlišném stanovení cen, jsou platné pouze  
ceny za odebraný plyn a ostatní služby dodávky. Ceny služby distribuční soustavy pro tyto zákazníky jsou uvedeny na webových stránkách ERÚ v příslušném 
cenovém rozhodnutí (www.eru.cz/cs/plyn/cenova-rozhodnuti).

1)  Ceny služby distribuční soustavy jsou platné od 1. 1. 2024. Cena za distribuovaný plyn (část ceny služby distribuční soustavy) obsahuje ceny za činnosti operátora 
trhu ve výši 2,83 Kč/MWh (cenu za zúčtování ve výši 1,49 Kč/MWh a zvláštní poplatek na činnosti ERÚ podle § 17d zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, jehož sazbu stanovila vláda svým nařízením ve výši 1,34 Kč/MWh).

2)  Uvedené celkové konečné ceny (s DPH, bez DPH) vychází z aktuálního právního stavu a jsou pouze orientační; důvodem je neznámost budoucích regulovaných  
cen služby distribuční soustavy a příp. možnost změn sazeb DPH.

3)  Pro kategorii Domácnost je horní hranice tohoto pásma bez omezení.
4)  Pro výpočet platby za kapacitní složky ceny se použije vždy aktuální způsob stanovený pro příslušné zúčtovací období v příslušném Cenovém rozhodnutí ERÚ. 

Ke dni platnosti tohoto ceníku je způsob výpočtu platby za kapacitní složky ceny uveden v Cenovém rozhodnutí ERÚ č. 4/2023 ze dne 29. listopadu 2023  
(část čtvrtá, odst. 13.1.14.3). 

UPOZORNĚNÍ: Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně) a neobsahují náklad innogy na pořízení emisní povolenky v souvislosti se systémem 
obchodování s emisemi ETS 2 dle evropské Směrnice 2003/87/ES a její budoucí transpozicí do právního řádu ČR, která se očekává s účinností od r. 2027. Podrobnosti  
k této zákonné povinnosti budou bez zbytečného odkladu po takové transpozici a vzniku funkčního trhu emisních povolenek ETS 2 zveřejněny na www.innogy.cz.  
Ke dni vydání tohoto Ceníku existuje pouze nezávazný odhad, že cena povolenky by neměla být vyšší než 45 EUR/tuna emisí, což by znamenalo navýšení cen dle 
tohoto Ceníku o 0,230 Kč/kWh.
innogy si tímto v rámci Smlouvy vyhrazuje právo navýšit ceny uvedené v tomto Ceníku o náklad na pořízení povolenek alokovaný na Smlouvu až do výše 0,690 Kč/kWh,  
která vychází z historické volatility cen emisních povolenek ETS 1, a to od účinnosti zákonné povinnosti bez dalšího. Cena navýšená v tomto rozpětí se považuje  
za předem sjednanou. innogy bude o těchto nákladech zákazníky přiměřeným způsobem informovat na webu innogy.cz, přičemž bude usilovat s běžnou podnikatelskou  
péčí, aby tyto náklady odpovídaly obvyklé ceně povolenky v době pořízení. Dopady do cen dle tohoto Ceníku odpovídající promítnutí tohoto nákladu (počínaje zavedením  
této povinnosti, jakož i každá dílčí změna takového nákladu) nejsou změnami/zvýšením/snížením ceny ani změnami smluvních podmínek vyvolávajícími právo na oznámení/ 
výpověď Smlouvy, neboť se nejedná o změny v důsledku obchodního rozhodnutí innogy, které by nebyly zákazníkovi známy předem při uzavření Smlouvy, přičemž se  
zároveň jedná o změny v rámci zákonné výjimky dle § 11a odst. 5 energetického zákona. Tím není dotčeno právo innogy zvýšit případně ceny dle tohoto Ceníku i o vyšší  
než uvedený limitní náklad na povolenku, a to způsobem upraveným zákonem po předchozím oznámení s možností výpovědi Smlouvy. Strany shodně považují ceny 
dle tohoto Ceníku navýšené o jakoukoli výši nákladu na povolenku za ceny pevné.
Případné změny ceny služeb distribuční soustavy vyvolané změnami v ceníku distributora, resp. cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu, změny zvláštního  
poplatku dle §17 energetického zákona nebo změny týkající se daní/poplatků (včetně zavedení nových) vyvolané obecně závazným právním předpisem se nepovažují 
za změnu tohoto ceníku, resp. změnu/zvýšení/snížení ceny ve smyslu energetického zákona a platných Obchodních podmínek sdružených služeb dodávky plynu.
V případě, že produkt má určeny ceny dle distribučních zón, platí vždy Ceník a Ceník služeb pro tu distribuční zónu, kde se nachází odběrné místo Zákazníka.
Uvedené termíny „Vařím“, „Ohřívám vodu“, „Topím“ slouží pouze pro snadnější orientaci zákazníka a představují převažující způsob užití plynu v daném odběrném  
pásmu. Pro přiřazení jednotkových cen ve vyúčtování spotřeby plynu je rozhodující měrná spotřeba plynu v kWh/rok.

II.  ORIENTAČNÍ PŘEPOČET OBJEMU SPOTŘEBOVANÉHO PLYNU 
Pro provedení přepočtu objemu spotřebovaného plynu z m3 na kWh 
se používá přibližný převod:

 1 m3 =.  10,69 kWh
III.  DAŇ ZE ZEMNÍHO PLYNU 

Kategorie Domácnost – dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb., 
je zemní plyn pro tuto kategorii od daně osvobozen. 
Kategorie Maloodběratel – informace o podmínkách zdaňování 
zemního plynu a o sazbách daně získáte na www.innogy.cz.

IV.  POSKYTNUTÁ SLEVA PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ (držitele průkazu ZTP/P) 
Pro zákazníky kategorie Domácnost platí ceny plynu příslušné pásmu 
jejich spotřeby s tím, že celková konečná cena za odebraný plyn s DPH 
se snižuje o 20 Kč/MWh (vč. DPH). 
Bližší informace o možnosti získání slevy pro tělesně postižené Vám 
poskytneme zdarma na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55.

Tento ceník nabývá platnosti dne 1. 10. 2024 a nejdříve v tento den může  
nabýt účinnosti pro smluvní vztah mezi zákazníkem a innogy Energie, s.r.o.,  
na základě smlouvy o sdružených službách dodávky plynu (nebo dodatku)  
pro produkt plyn Benefit+.
Ceník je platný pro nabídky na uzavření smluv/dodatků až do doby 
platnosti nového ceníku pro uvedený produkt. Cena za odebraný plyn  
a ostatní služby dodávky uvedená v tomto ceníku je účinná pro smluvní 
vztah obchodníka a zákazníka ode dne účinnosti smlouvy/dodatku,  
kterým zákazník sjednal produkt plyn Benefit+ s tímto ceníkem, do konce  
sjednané základní doby trvání smlouvy/dodatku (bez prolongace).
innogy si vyhrazuje právo omezit nabídku a odmítnout uzavření smlouvy/
dodatku u zákazníků – maloodběratelů s kumulovanou roční spotřebou  
za všechna odběrná místa nad 63 MWh/rok a zákazníka o této skutečnosti 
informovat nejpozději do 15 dnů.
Chyby tisku vyhrazeny.

www.innogy.cz

CENÍK PLYN BENEFIT+ V KATEGORII DOMÁCNOST A MALOODBĚRATEL
platný od 1. 10. 2024 pro zákazníky společnosti innogy Energie, s.r.o., jejichž plynové zařízení je připojeno k distribuční soustavě EG.D, a.s., v regionu Jižní Čechy, nebo k místně příslušné lokální  
distribuční soustavě, která platnost a výši cen za distribuci plynu stanovené v příslušném cenovém rozhodnutí ERÚ od EG.D, a.s., přebírá*

ZP
_C

EN
_B

EN
+_

24
10

01
_E

G
D

ceny služby distribuční 
soustavy bez DPH1)

ceny za odebraný plyn 
a ostatní služby dodávky 

bez DPH celkové konečné ceny bez DPH2) celkové konečné ceny s DPH2)

Roční odběr 
v odběrném místě

cena za 
distribuovaný 

plyn

stálý měsíční 
plat za 

kapacitu
roční cena za 

kapacitu

cena za 
odebraný 

plyn

stálý 
měsíční 

plat

součet cen 
za odebraný 

a distribuovaný  
plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů

součet 
cen za 

kapacitu

součet cen 
za odebraný 

a distribuovaný  
plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů
součet cen za 

kapacitu

kWh/rok Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/kWh Kč/měsíc Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3

vařím 
do 1 890 0,71171 96,63 1,37000 105,00 2,08171 201,63 2,51887 243,97

ohřívám vodu 
nad 1 890 do 7 560 0,48233 132,52 1,35000 115,00 1,83233 247,52 2,21712 299,50

topím 
nad 7 560 do 15 000 0,43194 163,34 1,33000 130,00 1,76194 293,34 2,13195 354,94

nad 15 000 do 25 000 0,40625 193,61 1,33000 130,00 1,73625 323,61 2,10086 391,57

nad 25 000 do 45 000 0,36463 277,22 1,33000 130,00 1,69463 407,22 2,05050 492,74

nad 45 000 do 63 000 0,32771 410,13 1,33000 130,00 1,65771 540,13 2,00583 653,56

topím  
nad 63 000 do 630 0003) 4) 0,25169 187,67698 1,32000 130,00 1,57169 130,00 187,67698 1,90174 157,30 227,08915



plyn Benefit+

I. PRODEJNÍ CENY PLYNU KONEČNÝM ZÁKAZNÍKŮM (DOMÁCNOST/MALOODBĚRATEL)

*  Pro zákazníky, jejichž plynové zařízení je připojeno k distribuční soustavě, u níž Energetický regulační úřad rozhodl o odlišném stanovení cen, jsou platné pouze  
ceny za odebraný plyn a ostatní služby dodávky. Ceny služby distribuční soustavy pro tyto zákazníky jsou uvedeny na webových stránkách ERÚ v příslušném 
cenovém rozhodnutí (www.eru.cz/cs/plyn/cenova-rozhodnuti).

1)  Ceny služby distribuční soustavy jsou platné od 1. 1. 2024. Cena za distribuovaný plyn (část ceny služby distribuční soustavy) obsahuje ceny za činnosti operátora 
trhu ve výši 2,83 Kč/MWh (cenu za zúčtování ve výši 1,49 Kč/MWh a zvláštní poplatek na činnosti ERÚ podle § 17d zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, jehož sazbu stanovila vláda svým nařízením ve výši 1,34 Kč/MWh).

2)  Uvedené celkové konečné ceny (s DPH, bez DPH) vychází z aktuálního právního stavu a jsou pouze orientační; důvodem je neznámost budoucích regulovaných  
cen služby distribuční soustavy a příp. možnost změn sazeb DPH.

3)  Pro kategorii Domácnost je horní hranice tohoto pásma bez omezení.
4)  Pro výpočet platby za kapacitní složky ceny se použije vždy aktuální způsob stanovený pro příslušné zúčtovací období v příslušném Cenovém rozhodnutí ERÚ. 

Ke dni platnosti tohoto ceníku je způsob výpočtu platby za kapacitní složky ceny uveden v Cenovém rozhodnutí ERÚ č. 4/2023 ze dne 29. listopadu 2023  
(část čtvrtá, odst. 13.1.14.3). 

UPOZORNĚNÍ: Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně) a neobsahují náklad innogy na pořízení emisní povolenky v souvislosti se systémem 
obchodování s emisemi ETS 2 dle evropské Směrnice 2003/87/ES a její budoucí transpozicí do právního řádu ČR, která se očekává s účinností od r. 2027. Podrobnosti  
k této zákonné povinnosti budou bez zbytečného odkladu po takové transpozici a vzniku funkčního trhu emisních povolenek ETS 2 zveřejněny na www.innogy.cz.  
Ke dni vydání tohoto Ceníku existuje pouze nezávazný odhad, že cena povolenky by neměla být vyšší než 45 EUR/tuna emisí, což by znamenalo navýšení cen dle 
tohoto Ceníku o 0,230 Kč/kWh.
innogy si tímto v rámci Smlouvy vyhrazuje právo navýšit ceny uvedené v tomto Ceníku o náklad na pořízení povolenek alokovaný na Smlouvu až do výše 0,690 Kč/kWh,  
která vychází z historické volatility cen emisních povolenek ETS 1, a to od účinnosti zákonné povinnosti bez dalšího. Cena navýšená v tomto rozpětí se považuje  
za předem sjednanou. innogy bude o těchto nákladech zákazníky přiměřeným způsobem informovat na webu innogy.cz, přičemž bude usilovat s běžnou podnikatelskou  
péčí, aby tyto náklady odpovídaly obvyklé ceně povolenky v době pořízení. Dopady do cen dle tohoto Ceníku odpovídající promítnutí tohoto nákladu (počínaje zavedením  
této povinnosti, jakož i každá dílčí změna takového nákladu) nejsou změnami/zvýšením/snížením ceny ani změnami smluvních podmínek vyvolávajícími právo na oznámení/ 
výpověď Smlouvy, neboť se nejedná o změny v důsledku obchodního rozhodnutí innogy, které by nebyly zákazníkovi známy předem při uzavření Smlouvy, přičemž se  
zároveň jedná o změny v rámci zákonné výjimky dle § 11a odst. 5 energetického zákona. Tím není dotčeno právo innogy zvýšit případně ceny dle tohoto Ceníku i o vyšší  
než uvedený limitní náklad na povolenku, a to způsobem upraveným zákonem po předchozím oznámení s možností výpovědi Smlouvy. Strany shodně považují ceny 
dle tohoto Ceníku navýšené o jakoukoli výši nákladu na povolenku za ceny pevné.
Případné změny ceny služeb distribuční soustavy vyvolané změnami v ceníku distributora, resp. cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu, změny zvláštního  
poplatku dle §17 energetického zákona nebo změny týkající se daní/poplatků (včetně zavedení nových) vyvolané obecně závazným právním předpisem se nepovažují 
za změnu tohoto ceníku, resp. změnu/zvýšení/snížení ceny ve smyslu energetického zákona a platných Obchodních podmínek sdružených služeb dodávky plynu.
V případě, že produkt má určeny ceny dle distribučních zón, platí vždy Ceník a Ceník služeb pro tu distribuční zónu, kde se nachází odběrné místo Zákazníka.
Uvedené termíny „Vařím“, „Ohřívám vodu“, „Topím“ slouží pouze pro snadnější orientaci zákazníka a představují převažující způsob užití plynu v daném odběrném  
pásmu. Pro přiřazení jednotkových cen ve vyúčtování spotřeby plynu je rozhodující měrná spotřeba plynu v kWh/rok.

II.  ORIENTAČNÍ PŘEPOČET OBJEMU SPOTŘEBOVANÉHO PLYNU 
Pro provedení přepočtu objemu spotřebovaného plynu z m3 na kWh 
se používá přibližný převod:

 1 m3 =.  10,69 kWh
III.  DAŇ ZE ZEMNÍHO PLYNU 

Kategorie Domácnost – dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb., 
je zemní plyn pro tuto kategorii od daně osvobozen. 
Kategorie Maloodběratel – informace o podmínkách zdaňování 
zemního plynu a o sazbách daně získáte na www.innogy.cz.

IV.  POSKYTNUTÁ SLEVA PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ (držitele průkazu ZTP/P) 
Pro zákazníky kategorie Domácnost platí ceny plynu příslušné pásmu 
jejich spotřeby s tím, že celková konečná cena za odebraný plyn s DPH 
se snižuje o 20 Kč/MWh (vč. DPH). 
Bližší informace o možnosti získání slevy pro tělesně postižené Vám 
poskytneme zdarma na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55.

Tento ceník nabývá platnosti dne 1. 10. 2024 a nejdříve v tento den může  
nabýt účinnosti pro smluvní vztah mezi zákazníkem a innogy Energie, s.r.o.,  
na základě smlouvy o sdružených službách dodávky plynu (nebo dodatku)  
pro produkt plyn Benefit+.
Ceník je platný pro nabídky na uzavření smluv/dodatků až do doby 
platnosti nového ceníku pro uvedený produkt. Cena za odebraný plyn  
a ostatní služby dodávky uvedená v tomto ceníku je účinná pro smluvní 
vztah obchodníka a zákazníka ode dne účinnosti smlouvy/dodatku,  
kterým zákazník sjednal produkt plyn Benefit+ s tímto ceníkem, do konce  
sjednané základní doby trvání smlouvy/dodatku (bez prolongace).
innogy si vyhrazuje právo omezit nabídku a odmítnout uzavření smlouvy/
dodatku u zákazníků – maloodběratelů s kumulovanou roční spotřebou  
za všechna odběrná místa nad 63 MWh/rok a zákazníka o této skutečnosti 
informovat nejpozději do 15 dnů.
Chyby tisku vyhrazeny.

www.innogy.cz

ZP
_C

EN
_B

EN
+_

24
10

01
_G

SN

CENÍK PLYN BENEFIT+ V KATEGORII DOMÁCNOST A MALOODBĚRATEL
platný od 1. 10. 2024 pro zákazníky společnosti innogy Energie, s.r.o., jejichž plynové zařízení je připojeno k distribuční soustavě GasNet, s.r.o., nebo k místně příslušné lokální distribuční soustavě, 
která platnost a výši cen za distribuci plynu stanovené v příslušném cenovém rozhodnutí ERÚ od GasNet, s.r.o., přebírá*

ceny služby distribuční 
soustavy bez DPH1)

ceny za odebraný plyn 
a ostatní služby dodávky 

bez DPH celkové konečné ceny bez DPH2) celkové konečné ceny s DPH2)

Roční odběr 
v odběrném místě

cena za 
distribuovaný 

plyn

stálý měsíční 
plat za 

kapacitu
roční cena za 

kapacitu

cena za 
odebraný 

plyn

stálý 
měsíční 

plat

součet cen 
za odebraný 

a distribuovaný  
plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů

součet 
cen za 

kapacitu

součet cen 
za odebraný 

a distribuovaný  
plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů
součet cen za 

kapacitu

kWh/rok Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/kWh Kč/měsíc Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3

vařím 
do 1 890 0,65729 96,60 1,37000 105,00 2,02729 201,60 2,45302 243,94

ohřívám vodu 
nad 1 890 do 7 560 0,35985 143,22 1,35000 115,00 1,70985 258,22 2,06892 312,45

topím 
nad 7 560 do 15 000 0,32567 163,82 1,33000 130,00 1,65567 293,82 2,00336 355,52

nad 15 000 do 25 000 0,30037 193,59 1,33000 130,00 1,63037 323,59 1,97275 391,54

nad 25 000 do 45 000 0,25102 293,32 1,33000 130,00 1,58102 423,32 1,91303 512,22

nad 45 000 do 63 000 0,20510 459,98 1,33000 130,00 1,53510 589,98 1,85747 713,88

topím  
nad 63 000 do 630 0003) 4) 0,15282 170,15486 1,32000 130,00 1,47282 130,00 170,15486 1,78211 157,30 205,88738



plyn Benefit+

I. PRODEJNÍ CENY PLYNU KONEČNÝM ZÁKAZNÍKŮM (DOMÁCNOST/MALOODBĚRATEL)

*  Pro zákazníky, jejichž plynové zařízení je připojeno k distribuční soustavě, u níž Energetický regulační úřad rozhodl o odlišném stanovení cen, jsou platné pouze  
ceny za odebraný plyn a ostatní služby dodávky. Ceny služby distribuční soustavy pro tyto zákazníky jsou uvedeny na webových stránkách ERÚ v příslušném 
cenovém rozhodnutí (www.eru.cz/cs/plyn/cenova-rozhodnuti).

1)  Ceny služby distribuční soustavy jsou platné od 1. 1. 2024. Cena za distribuovaný plyn (část ceny služby distribuční soustavy) obsahuje ceny za činnosti operátora 
trhu ve výši 2,83 Kč/MWh (cenu za zúčtování ve výši 1,49 Kč/MWh a zvláštní poplatek na činnosti ERÚ podle § 17d zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, jehož sazbu stanovila vláda svým nařízením ve výši 1,34 Kč/MWh).

2)  Uvedené celkové konečné ceny (s DPH, bez DPH) vychází z aktuálního právního stavu a jsou pouze orientační; důvodem je neznámost budoucích regulovaných  
cen služby distribuční soustavy a příp. možnost změn sazeb DPH.

3)  Pro kategorii Domácnost je horní hranice tohoto pásma bez omezení.
4)  Pro výpočet platby za kapacitní složky ceny se použije vždy aktuální způsob stanovený pro příslušné zúčtovací období v příslušném Cenovém rozhodnutí ERÚ. 

Ke dni platnosti tohoto ceníku je způsob výpočtu platby za kapacitní složky ceny uveden v Cenovém rozhodnutí ERÚ č. 4/2023 ze dne 29. listopadu 2023  
(část čtvrtá, odst. 13.1.14.3). 

UPOZORNĚNÍ: Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně) a neobsahují náklad innogy na pořízení emisní povolenky v souvislosti se systémem 
obchodování s emisemi ETS 2 dle evropské Směrnice 2003/87/ES a její budoucí transpozicí do právního řádu ČR, která se očekává s účinností od r. 2027. Podrobnosti  
k této zákonné povinnosti budou bez zbytečného odkladu po takové transpozici a vzniku funkčního trhu emisních povolenek ETS 2 zveřejněny na www.innogy.cz.  
Ke dni vydání tohoto Ceníku existuje pouze nezávazný odhad, že cena povolenky by neměla být vyšší než 45 EUR/tuna emisí, což by znamenalo navýšení cen dle 
tohoto Ceníku o 0,230 Kč/kWh.
innogy si tímto v rámci Smlouvy vyhrazuje právo navýšit ceny uvedené v tomto Ceníku o náklad na pořízení povolenek alokovaný na Smlouvu až do výše 0,690 Kč/kWh,  
která vychází z historické volatility cen emisních povolenek ETS 1, a to od účinnosti zákonné povinnosti bez dalšího. Cena navýšená v tomto rozpětí se považuje  
za předem sjednanou. innogy bude o těchto nákladech zákazníky přiměřeným způsobem informovat na webu innogy.cz, přičemž bude usilovat s běžnou podnikatelskou  
péčí, aby tyto náklady odpovídaly obvyklé ceně povolenky v době pořízení. Dopady do cen dle tohoto Ceníku odpovídající promítnutí tohoto nákladu (počínaje zavedením  
této povinnosti, jakož i každá dílčí změna takového nákladu) nejsou změnami/zvýšením/snížením ceny ani změnami smluvních podmínek vyvolávajícími právo na oznámení/ 
výpověď Smlouvy, neboť se nejedná o změny v důsledku obchodního rozhodnutí innogy, které by nebyly zákazníkovi známy předem při uzavření Smlouvy, přičemž se  
zároveň jedná o změny v rámci zákonné výjimky dle § 11a odst. 5 energetického zákona. Tím není dotčeno právo innogy zvýšit případně ceny dle tohoto Ceníku i o vyšší  
než uvedený limitní náklad na povolenku, a to způsobem upraveným zákonem po předchozím oznámení s možností výpovědi Smlouvy. Strany shodně považují ceny 
dle tohoto Ceníku navýšené o jakoukoli výši nákladu na povolenku za ceny pevné.
Případné změny ceny služeb distribuční soustavy vyvolané změnami v ceníku distributora, resp. cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu, změny zvláštního  
poplatku dle §17 energetického zákona nebo změny týkající se daní/poplatků (včetně zavedení nových) vyvolané obecně závazným právním předpisem se nepovažují 
za změnu tohoto ceníku, resp. změnu/zvýšení/snížení ceny ve smyslu energetického zákona a platných Obchodních podmínek sdružených služeb dodávky plynu.
V případě, že produkt má určeny ceny dle distribučních zón, platí vždy Ceník a Ceník služeb pro tu distribuční zónu, kde se nachází odběrné místo Zákazníka.
Uvedené termíny „Vařím“, „Ohřívám vodu“, „Topím“ slouží pouze pro snadnější orientaci zákazníka a představují převažující způsob užití plynu v daném odběrném  
pásmu. Pro přiřazení jednotkových cen ve vyúčtování spotřeby plynu je rozhodující měrná spotřeba plynu v kWh/rok.

II.  ORIENTAČNÍ PŘEPOČET OBJEMU SPOTŘEBOVANÉHO PLYNU 
Pro provedení přepočtu objemu spotřebovaného plynu z m3 na kWh 
se používá přibližný převod:

 1 m3 =.  10,69 kWh
III.  DAŇ ZE ZEMNÍHO PLYNU 

Kategorie Domácnost – dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb., 
je zemní plyn pro tuto kategorii od daně osvobozen. 
Kategorie Maloodběratel – informace o podmínkách zdaňování 
zemního plynu a o sazbách daně získáte na www.innogy.cz.

IV.  POSKYTNUTÁ SLEVA PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ (držitele průkazu ZTP/P) 
Pro zákazníky kategorie Domácnost platí ceny plynu příslušné pásmu 
jejich spotřeby s tím, že celková konečná cena za odebraný plyn s DPH 
se snižuje o 20 Kč/MWh (vč. DPH). 
Bližší informace o možnosti získání slevy pro tělesně postižené Vám 
poskytneme zdarma na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55.

Tento ceník nabývá platnosti dne 1. 10. 2024 a nejdříve v tento den může  
nabýt účinnosti pro smluvní vztah mezi zákazníkem a innogy Energie, s.r.o.,  
na základě smlouvy o sdružených službách dodávky plynu (nebo dodatku)  
pro produkt plyn Benefit+.
Ceník je platný pro nabídky na uzavření smluv/dodatků až do doby 
platnosti nového ceníku pro uvedený produkt. Cena za odebraný plyn  
a ostatní služby dodávky uvedená v tomto ceníku je účinná pro smluvní 
vztah obchodníka a zákazníka ode dne účinnosti smlouvy/dodatku,  
kterým zákazník sjednal produkt plyn Benefit+ s tímto ceníkem, do konce  
sjednané základní doby trvání smlouvy/dodatku (bez prolongace).
innogy si vyhrazuje právo omezit nabídku a odmítnout uzavření smlouvy/
dodatku u zákazníků – maloodběratelů s kumulovanou roční spotřebou  
za všechna odběrná místa nad 63 MWh/rok a zákazníka o této skutečnosti 
informovat nejpozději do 15 dnů.
Chyby tisku vyhrazeny.

www.innogy.cz

ZP
_C

EN
_B

EN
+_

24
10

01
_P

PD

CENÍK PLYN BENEFIT+ V KATEGORII DOMÁCNOST A MALOODBĚRATEL
platný od 1. 10. 2024 pro zákazníky společnosti innogy Energie, s.r.o., jejichž plynové zařízení je připojeno k distribuční soustavě Pražská plynárenská Distribuce, a.s., v regionu Praha, nebo k místně 
příslušné lokální distribuční soustavě, která platnost a výši cen za distribuci plynu stanovené v příslušném cenovém rozhodnutí ERÚ od Pražská plynárenská Distribuce, a.s., přebírá*

ceny služby distribuční 
soustavy bez DPH1)

ceny za odebraný plyn 
a ostatní služby dodávky 

bez DPH celkové konečné ceny bez DPH2) celkové konečné ceny s DPH2)

Roční odběr 
v odběrném místě

cena za 
distribuovaný 

plyn

stálý měsíční 
plat za 

kapacitu
roční cena za 

kapacitu

cena za 
odebraný 

plyn

stálý 
měsíční 

plat

součet cen 
za odebraný 

a distribuovaný  
plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů

součet 
cen za 

kapacitu

součet cen 
za odebraný 

a distribuovaný  
plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů
součet cen za 

kapacitu

kWh/rok Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/kWh Kč/měsíc Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/kWh Kč/měsíc Kč/m3

vařím 
do 1 890 0,66807 103,63 1,37000 105,00 2,03807 208,63 2,46606 252,44

ohřívám vodu 
nad 1 890 do 7 560 0,39720 146,06 1,35000 115,00 1,74720 261,06 2,11411 315,88

topím 
nad 7 560 do 15 000 0,36110 167,87 1,33000 130,00 1,69110 297,87 2,04623 360,42

nad 15 000 do 25 000 0,33418 199,67 1,33000 130,00 1,66418 329,67 2,01366 398,90

nad 25 000 do 45 000 0,27547 318,89 1,33000 130,00 1,60547 448,89 1,94262 543,16

nad 45 000 do 63 000 0,26136 366,27 1,33000 130,00 1,59136 496,27 1,92555 600,49

topím  
nad 63 000 do 630 0003) 4) 0,18626 176,27135 1,32000 130,00 1,50626 130,00 176,27135 1,82257 157,30 213,28833


